



LLAMADO PÚBLICO A OFERTAS N° 03/2024 | **Proyecto Regional Uruguay - Argentina “Adaptación al cambio climático en ciudades y ecosistemas costeros vulnerables del Río Uruguay”**
(Fondo de Adaptación AF/AU/RIOU/G1)

COMUNICADO N° 04

CONSULTAS

23/07/2024

Pregunta 7)

En sector 4.1 de parrilleros y cancha de futbol se indican pavimentos P02 (adoquines) sin hatch. En tramo 4.2 las veredas se indican como P02 (adoquines) pero con hatch. ¿Consideramos todo adoquines?

Respuesta 7)

Considerar la totalidad como P02.

Pregunta 8)

La madera indicada para pasarela, deck y pérgola, Eucaliptus colorado tratado con CAB, no se encuentra en plaza. ¿Se puede cotizar en Eucaliptus grandis tratado con CCA? Otras opciones que manejamos podrían ser Itauba o Lapacho. En caso de que no se pueda, solicitamos alguna alternativa que se consiga en plaza, o se indique en dónde se puede conseguir la misma.

Respuesta 8)

A efectos de la oferta, cotizar de acuerdo a lo solicitado en los recaudos.

Pregunta 9)

Solicitamos que se defina si la madera se debe cotizar tratada o no.

Respuesta 9)

Se solicita cotizar tratada.

Pregunta 10)

Solicitamos detalles de papeleras

Respuesta 10)

Ver lámina A11.